
CITTÀ  DI  ERCOLANO
(Città Metropolitana di Napoli)

SETTORE  SERVIZI  TECNICI
C.F/P.IVA:80017980634

AVVISO DI PUBBLICAZIONE

OGGETTO: CITTÀ DI ERCOLANO - CF 80017980634 - Variazione CDM n. 3/2010 prot. n. 19040/2021,
art.  24  Reg.Cod.Nav.  -  Adeguamento  impianto  di  acquacoltura  e  mitilicoltura per  allevamento  di
esemplari di tonno rosso - Prot. 4270/2021 del 21.02.2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMANIO MARITTIMO

VISTI
L’art.18  del  Regolamento  per  l’esecuzione  del  codice  della  navigazione  (navigazione  marittima)
approvato con DPR 15 febbraio 1952 n. 328 e smi;
L’art. 24 del Regolamento di esecuzione del Codice della Navigazione e smi;
Gli artt. 8, 9, 10 della Legge 7 agosto 1990, n.241 e smi;
L’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n.69;
Il D.D. regione Campania n. 25 del 27 aprile 2011.

RENDE NOTO che:
-  la  Società  “La  Favorita  S.R.L.”,  Codice  Fiscale  03187421213,  con  sede  in  Volla  (NA)  alla  Via
Palazziello 129, nella persona del suo legale rappresentante Sig. Avolio Pietro, nato a Torre del Greco
(NA) il  10.06.1970, come risulta dal certificato della C.C.I.A.A. di Napoli datato 15.03.2021, è titolare
della concessione demaniale marittima n. 3/2010 - Prot. n. 19040/2021 del 25.03.2021, con al quale è
stata  prorogata  al  31.12.2033  l’occupazione  dell’area  demaniale  marittima  della  superficie  di  mq.
30.000,00 (150,00 m x 200,00 m), sita nelle acque territoriali del Comune di Ercolano, a circa 600 metri
dalla costa, nel tratto di mare tra compreso tra il limite territoriale con Torre del Greco e la località Punta
Quattro Venti, per l’attività di acquacoltura e mitilicoltura;
- in data 21.01.2021, la sopra citata Società, con istanza registrata al protocollo generale del Comune in
data 21.02.2021 con il n. 04270/2021, ha chiesto la variazione, ai sensi dell’art.24 del Reg. Cod. Nav.,
della prefata concessione demaniale, al fine di adeguare l’impianto per l’allevamento e/o mantenimento
in  vita  di  esemplari  di  tonno rosso (Thunnus thynnus),  mediante la  delocalizzazione  dello  specchio
d’acqua in uso ad una maggiore distanza della costa, ovvero a 1.600 mt (in prossimità di una profondità
batimetrica di  circa 80 ml di  fondale marino),  e l’ampliamento dello  stesso,  fino a raggiungere una
configurazione  quadrata di  m 210,00 per  lato,  per  una superficie  di  mq 44.100,00,  inclusi  nell’area
definita dalle coordinate dei punti Gauss Boaga P001/P005: Est: 2463694.6931, Nord: 4515777.1622;
P002: Est: 2463851.5898, Nord 4515247.7340 - P003: Est: 2463712.0068, Nord: 4515544.2138 - P04:
Est:  2463555.1101,  Nord:  4515404.6308,  oltre  all’annessione  di  un’ulteriore  area  sottomarina  per
l’ancoraggio delle gabbie di allevamento, di circa m 540,00 x m 540,00 m, per una superficie totale di mq
291.600,00,  da  destinare ad area virtuale  sottomarina,  definita  all’interno delle  coordinate  dei  punti
Gauss Boaga P006/P010: Est: 2463725.6104, Nord:4515777.1622 - P007: Est: 2464084.5382, Nord:
4515373.7134  -  P008:  Est:  2463681.0895,  Nord:4515014.7857  -  P009:  Est:2463322.1617,  Nord:
4515418.2344, come da grafici allegati al MOD.D3 dell’istanza presentata.
Per tutto quanto sopra richiamato,  la  predetta istanza rimarrà a disposizione del pubblico durante il
periodo di pubblicazione come di seguito stabilito.

DISPONE
la  pubblicazione  del  presente  Avviso,  nonché  la  richiesta  prot.  n.  04270/2021  del  21.02.2021  di
Variazione della concessione demaniale n. 3/2010 all’Albo Pretorio online del Comune di Ercolano sul
portale istituzionale: https://www.comune.ercolano.na.it/ - Albo Pretorio - Tutte le Pubblicazioni - nonché
visionabili  presso  l’Ufficio  Demanio  Marittimo  di  Ercolano  (NA),  sito  alla  Via  G.  Niglio  21  -  previo
appuntamento telefonico (081.7881427) - per un periodo di 30 giorni consecutivi a decorrere dal giorno
12.04.2021 e fino al 12.05.2021 incluso.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  12 Aprile 2021



INVITA
tutti coloro che abbiano interesse, a presentare per iscritto, all’ufficio Demanio Marittimo del Comune,
entro il termine perentorio innanzi indicato, le osservazioni ritenute opportune a tutela dei loro eventuali
diritti, con l’avvertenza che, trascorso il termine stabilito, si darà ulteriore corso al procedimento inerente
la concessione richiesta. Le osservazioni, che eventualmente saranno presentate, saranno valutate nella
motivazione del provvedimento finale ove siano pertinenti all’oggetto del procedimento stesso.

AVVISA
che,  entro  il  termine  perentorio,  innanzi  indicato,  potranno  altresì  essere  presentate  domande
concorrenti con le modalità indicate all’art. 3 del D.D. Regione Campania n.25/11. In caso di domande
concorrenti  il  Comune di  Ercolano attiverà la  procedura comparativa  descritta  nel  decreto regionale
stesso allo stesso art. 3. Ai fini della maggiore efficacia del presente avviso, tutti coloro che intendano
presentare osservazioni e/o istanze concorrenti possono recarsi presso l’Ufficio del Servizio Demanio
Marittimo del Comune di Ercolano, nei giorni e negli  orari di apertura al  pubblico, per conoscere gli
elementi  essenziali  della  richiesta  di  concessione  del  presente  avviso,  tanto  al  fine  di  assicurare
l’adeguata imparzialità alla procedura e di tutelare la giusta concorrenza tra gli aspiranti concessionari.

Ercolano, 30 Marzo 2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DEMANIO MARITTIMO
Arch. Olimpio Di Martino

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  12 Aprile 2021


	BURC n. 39 del  12 Aprile 2021

